3. Quoad dies anni ; quolibet die licirum eft
ofterre (acrificium, excepra dic Paralceves, in qua
non celebratur, & Sabbatho fané&o, in quo folum
(olemne factum in qualiber Ecclefia offerri poteft;
licet enim in feria quinta Ceenz Domini pius in
aliquibus Ecclefiis prafertim regularium mos fic, u
unica Miffa folemnis cclebretur a (uperiore , & cujus
manu omnes {acerdotes communicant , id tamen
non videtur introduum per moduin obligationis,
fed devotionis gratia, ut fic apertius commemore-
tur Apoftolorum de manu Chrifti accepra Com-
munio, quando in ultina Ceena infticuebac hoc Sa-
cramentum, undeé in Ceena Domini ablolute licet
celebrare Mifas ctiam privatas 3 actamen in die Pa-
rafceves non licet celebrare , nec diftribuere Com-
munionem, nifi exiftentibus in mortis periculo, ut
fpeciali decreto fancivit Innoceatius XI. Anno

Oo 3 1679,
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1679, die 12. Februarii, ne tamen Ecclefia e eti-
am die¢ fic fine fruéu pasfionis, per hoc Sacramen-
tom nobis exhubito , Chrifti corpus przcedenti
dic confecratum relervatur illo die fumendum non
autein {anguis, tam proprer periculum, tum quod
{anguis (1t (pecialis imago Dominicz Pasfionis. Pa-
riterin Sabbatho fanko przter Miflam Conyentua-

lem alias privatas fieri fteicte prohibuic Alexander

VIIL 12, Februarti Anno 1690, quidquid circa
hoc diver(a fentientes difputcnt anteriores Aue
thores,

Q 4. An & in quibus cafibus licear facrificium
offerre extra Ecclefiam ?

&, . Regulariter in {olis Deo dicatis templis
hoc f{acrificium ofterendumeft, ita Felix IV, Can,
Confecrationem 1, dift 1, de Conlecr. MifJarum
celebration: s non alibs, quam in [acratis Domino locis
abjque magna necefficate fiers debere lignet ommibus,
& in Can, ficut 1. :bid. nec sn aliss , guam Domino
facratss locss, sd eft, in tabernaculss divinis precibus &
Pontsficibus deliburrs Miffas cantare , ant [acrificia
offerve licet , nili [umma coegerit necelficas , item
Sylvelter P. Can. nullus 1. ibid, Nullaspresbyrer
Miffas celebrare prefumat , mifi in facratis ab Epif
copo locss , qus [ur particeps de carero voluerst effe [ae
cerdotsz- Prohibet exprefsé Trident, fefl. 22, in De-
cret, de Obferv, & Evit, in celebr. Mill}, Ne patian=
twr (ordinarii ) privatis in domibus , atque omning
extra Ecclefiam £ ad divisam tantium cultum deds-
caraoratoria ab cifdem ordsnaris defyynanda 5 vifi-
tanda [anttum ho: [acrificium a [ecularsbus , ant res
gularsbus qribm[cungue perags,

2. In quibuddam calibus extra Ecclefiam licitum
cltcelebrare : videlicet imprimis , fi exigat necef
fitas, quz 1n citatis Juris textibus excipitur 3 unde (i
longa
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Jonga inftituatur peregrinatio, in quanon fic facul-
tas audiendi Millam, nifi celebretur Mifla extra
Ecclefiatn , licet extra Ecclefiam in altari portatili
celebrare. SiEccleliz (intdirutz. Si Ecclefia non
poslic capere multitudinem ad folemnitatem con-
uentem. Lo caftris pro militibus vel in littore ma-
ris pro navigantibus intea tritemes exiftentibus , uc
die feftoMitfam audiant,vel pro exiftentibus in aliis
gravioribus navigiis licet celebrare etiam in iplo
mari: tam. quia hoc (pecialiter non prohibetur;
tum quia tranquillo mart, fi nullam judicio peri-
torum nautarum adfic cempeftatis periculum , etiam
nullum cft irreverentiz morale periculum in mati,
Deinde fi adlit legiuuma dif penfatio , quam Epifco-
pus ex legitima caufa concedere porelt, ut in loco .
decenti extura Eccleiam celebrari poflit, nec hac
poteltas per Trid. in Decreto de obfervandis & vi-
tandis in celebratione Mifl, et Epifcopis {ublata,
{ed tantim poteftas concedendi facultatem liberam
etiam in loco profanis ulibus deftinato celebrandi,
Denique {1 quis obtineat privilegium , quale habet
Epifcopus , ut vl ipfe vel alius facerdos coram ipfo
poflit itineris causa in loco decenti celebrare cum
alcari portatili ex cap. fin, de privileg in 6, lib, g,
tit. 7, 10 quo Bonif, VII1, Quoniams Epsfcopt eorum-
que [uperiores [e habent diverfis ex canjis a [ms Eccle=
fiis abfentare frequenter , nec [ensper po/funt commodé
ad Ecclefias accedere proMifJa celebr anda vel andien-
da in 1pfis , [ine gua eos tranfire non decet abfque can-
(4 rationabils wllam diem , prefenti conflitntione sn-
dulgemus esjdem , ut altare poffint babere viaticum,
€3 11 eo celebrare ac facere celebrars, wbicungue abf e
gue imterdilli tran(gre/fione illss permittirur celebrare
drvina. Nec hoc privilegium eit revocatum per
Trid. loc. cir, o quod Concilium tantum pracepe-

Qo 4 Tit
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rit Epifcopis . ne permittant {zculares aur regnla-
res ex a Eeclefiam & oratoria ab eifdem defignan-
da & vifiranda celebrare, non vero prohibeat ip-
fummet Epicopum pro (e celebrare vel celebrari
f.cete exira Ececlefiam feu oratorium, in prefenti
aute s antell.gicur nomine Ecclefiz , non tantim
Ecclefia confecrata ant benedicta ab Epifcopo vel
fimplici (acerdote habente ficultatem benedicens
di, fed etiam oratorium non beneditum , quod
tameo ad afum facrificandi fit unice deputatuin &
ab Epifcopo defignatum ex pracitato Tridentino,

Q. ¢ Quando non licet in Ecclefia peragere (a-
crificium ?

. In Ecclefia violatavel polluta fine gravi cul-
pa non poreft celebrari antequam reconcilierur , ut
patetex cap. fin, de Confecrat. Ecclef vel Alrar.lib,
3. tit, 40, ab hoc tamen peccato excufabitur facer-
dos, 1 Ecclefia polluatur poft Canonem jam a fe in-
ceptum , tanc enim poteft Miffam profequi fine
reconciliatione, €0 quod moraliter cenfeatur facri-
ficium quafi fubftantialiter inchoatum, fecus foret,fi
violatio Ecclefiz contingeret ante inceptionem Ca-
nonis, tunc enim vel deberet ex{petare reconci-
hationem vel Miflam omittere.  Violatur au-
tem Ecclefia quinque modis: ymo, Si fiat injurio-
{a ad morrtale peccatum {ufhiciens percusfio cum
effufione humani fangninis non modici fed in no-
tabili gnantitate ex corpore hominis non eadave-
ris. Cap. fin, cit. hic modus non extenditur ad ali-
am' percuflionem vel injuriam corporalem citra
fanguinis effafionem , quia facti Canones requi-
runt in hoc cafu fanguinis ¢ffufionem , five autem
vulnerans fit in Ecclefiz five non , modo vulneratus
exiftatintra Eccleiam, & vulnusin Eccleha infliga-
tur, licet etiam (anguis pavimentum Ecclefiz non
contin-
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contingat, aut contineatur, donec exrra Ecclefiam
effluat, quia vere fanguinis effulionis caufa in Ec-
clchia pofitaeft, 24e, Sihomicidium voluncarium
per actionem mortaliter peccaminofam patrerur,fi-
ve vulneratus lechaliter intra five extra Ecclefiam
moriaturymodo vulnus lethale fueric infliGtum exie
ftenti intra Ecclefiam. 3#60, per voluntariam {emi-
nis effulionem etiam per copulam conjugalem fal.
tem extra cafum neceflitats intra Ecclefiam exerci-
tam, Dux: [altem: quianonnulli neceffitatis cau-
fam ob periculumincontinentiz in conjuge ex diue
turniore motain Ecclefia fecutum nolunt admirrere.
40, per {epulturam excommunicati vitandi vel pa-

~ gani non baptizati,qualis etiam cenfetur infans non

baptizatus, per tepulturam vero cathechumeni Ec-
clefiam non pollui probent hac ratione; Cum ¢nim
vi charitatis nobis conjunus fit, pon debet in fe-
pultura @ nobis feparari, nec adeo fi fepeliatur in
Ecclefia vel czmiterio, iftud cenfebitur pollui, Ut
his modis polluta fit Ecclefia requiritur, ut faGum
fit pororium , ut nulla poffit rergiverfatione celari,
Denique §#0, non tam polluitur ( quod commu-
ne eft Ecclefiz etiam non conﬁ:cratz) quam cxe-
cratur {ive confecrationem amittic Ecclefia confe-
crata per deftruGtionem murorum vel parietum
templitalem , ut cos oporteat de integro reftaurare
& rezdificare : his enim inhzret confecratio, ficut
pavimento inhzret benedi&io, fi verd teGum vel
alia opera lignea comburerentur , remanentibus
parietibus, ex cap, ligneis €. de Confecr, Ecclef,
vel {1 partes murorum fucceflive & per partes de-
firuerentur & repararentur, non amitreret Ecclefia
confecrationem, cenferetur enim fem per eadem
remanere Ecclefia, In hoc poftremo cafu Ecclefia
indiget nova confecratione nec {ufficit reconcilia-

Oo 5 tio,
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tio, ut in przcedentibus, ut poflitin ca liciec celes
brari,

Porrd hac reconciliatio poteft fieri a fimplici
facerdote , fi Ecclefia tantim benedicta fit violata
& non requiritur licentia Epifcopi nift tantim ex
decentia , nifi particolaria ftatuta, aut confuetudo
obftent,ut probatur ex cap.{i Ecclefia fin,de confect.
Ecclel. lib, 3. tit. 40. in quo de Ecclefianon confe-
crata dicitur, quod polluta aqua protinus exorci-
zatd lavetur , quod fieri non pofler, {i mzndatum
Epifcopi foret ex(pectandum.Ex cap, aqui 9, eod,
tit. Ecclefia conftcrata reconcilianda eft per Epif-
copum non per fimplicem (acerdotem etiam de
licentia Epifcopi, nifi talis habeata S, Pontifice
privileginm exercendi Pontificalia , quale habent
Abbates Mitrati.  Faciendaque eft hzc reconcilia«
tio per aquam cum vino & cinere benedictam ex
Cap, propofuifti 4, cod, tit. Et fi Ecclefa fuerit pet
fepulturam infidelis aut excommunicati non tole~
rati polluta, corpora funt exhumanda & parietes &
tignaradenda Can, Ecclefiam 27. & 28. dift, 1.de
Confecrat. Oratoria non confecrata nec benediéta,
licetad culeum divinum {int deputata, ficut perca-
{us (upra enumeratos non polluuntur, ita nequeres
conciliationeindigent.  Similiter Eccleiz confe-
cratz, in quibus viguerunt hazreticorum exercitia,
non funt de neeeflicate folemniter reconciliand,
nifi aliquo ex enumeratis {celeribus nofcantur publi-
cé violatz, conveniens tamen eft, ut ez, prinfquam
divina officia ibi celebrentur, alpergantur aqua be-
nedi&a,

Q. 6. Qualiter ad celeBrandum requiratur, &
inftruGum efle debear altare ?
. Ad celebrandum requiritur altare fixam aut

portatile confecratum tribus map pis,lumine,Miﬂali
&
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& cruce inftructom.  Explicancur fingula

Dicunr 1. Altare fixum, quod eft firmatum in
Eccleha, conlecraturque , ut ibi firmiter pethiftar,
Portatsle (cavsaticum , quod confecratur in hunc fi-
nem , ut ex uno loco in alium transferri poflit,
utrumque eft {ufhciens, ut in eo poflit intra Eccle-
fiam celebrari, modo (it lapideum (quia 2 tempo-
re S. Sylveftri foli S, Pontifici refervatum eft cele.
brare in altari ligneo, in quo S. Petrus obtulit) con-
ftans non ex duplici lapide conglutinato , fed ex
uno tantz magnitudinis , ut maxima faltem ex par-
te patenam cum calice continere poffic,{olent etiam
inaltan: Reliquiz San&orum efle reconditz, an ex
ftriCko przcepro vel ex decentia controverritur, in-
terim f{ervandus eft ufus Ecclefiz , ur nunquam
confecrentur altaria fine Reliquiis San&orum , pro
quo S, Th.hic Q. 83. 4. 3. ad 2. allegat cap pla-
cuit 26, dift, 1. de Confecr, Placust , ut altaria.. .
in quibus nullum corpus ant Relsiguie Mar:]mm Con-
dite provansur , ab Epifcopis s qui locis es/dem pra=
[unt, (i fiers poteftyevertantnr , & licet ibi videatur
efle lermo de Aris Gentilium , attamen fignifica-
tur, quod Ecclelia non confueverit altaria confe-
crate line Reliquiis,

Dicstnr 2. Confectatum nempé inun@ione
Chrilmatis & benedicione de lure ordinario ab
Epifcopo, ex privilegio S Ponuficis etiam a fim-
plici (acerdote facienda. Deperditur autem hac con-
fecratio: Imprimis fractione figilli vel localiillius,
in quo Sanctorum Reliquiz continentur , cum in
cap, ad hec 5. de confecrat. Ecclef, vel Alrar. (ta«
tatc : 5z alrare morum fuerit ant laps ille (olummzo-
do [uperpofitns 5 qui figellum continet , confrailus ant
etiam diminutus, debet denno confecrars, licet autem
in hoc Cap, Tantum dicatur, quod non fra&ionc -
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gilli, fed lapidis fuperpofiti altare execretu, atta-
men cum confecratio ex jure tantim pofitivo pen-
dear & communis {ententia affirmet tra&ione feu
motione figilli Reliquias continentis altare execra-
ri, credendum eft, quod ufu & confuetudine illud
it fic irmatum , ut pro lege {ervandum fit , etiam
fine expreflo textu, Deinde fractione vel tali di-
minucione altaris five fixi five portatilis, ut parste-
manens calicem cum patena maxima €x parte ame
plius continere non poflit 5 quia altaris nulla alia
magnitudo eft fignata przter eam, quz calicem
cum patena continere poffit, in dubio , an talis
magnitudo adhuc fic (ufhciens, illiusjudicium (pe-
&at ad Epifcopum , licet autem aliqui velint per
fra&ionem aut diminutionem cornuum remanens
te {ufficiente parte reliqui altaris, altare execrari:
eo quod in illis partibus fucta fueric Gnctio & con-
{ecratio, attamen alii cenlent,tunc confecrationem
remanere, ex hoc fundamento, quod ex confecta-
tione cornuum confecretur totum altare, cujus con=
{ecratio tamdin maneat, quamdiu forma altaris ma-
net, Denique amotione lapidis 4 fiructura, cui eft
{uperftrutus,execratur altare : eo quod (oleat ed ine
tentione confecrari, utftabile perf(everer, hocta-
men non extenditur ad (eparationem , qua {epara-
tur altare portatike a capfula lignea v g. cuieftin-
clufum : €0 quod non fit par ratio. Execrato autein
his modis altari non execratur Ecclefia , ficut €
conver(o, nec exccrata per deftru&ionem parie-
tam Ecclefid, altaria execrantur; €6 quod diftinctis
conlecrationibus confecrentur, Pollura autem Ec-
elefid ut reconciliatione indigeat, etiam polluuntut
alcaria fixa, & viciflim polluco altari fixo polluitur
Ecclelia, i

Dicuwr 3. Infructum tribus mappis &c, requi-
runtot
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turntur enim tres mappz , quatum una longior fit &
ad terran pertingat, duz aliz breviores fen una re-
phicataex pra(cripto Clementis VIII, in Miffali a (e
reformato & S, Pui V, non eft tamen opus, ut ha
mappz fiit benedi&te, licet ad ufum profanum ad-
hiberi non debeant, nifi forté in neceffitate lintea
profana adhiberentur poftea Domino pro fuo uf
reddenda. Deber praterea altare efle inftru@um
lumine, ex cap, fin, de celebr, Miff] lib, 2 t. 41,
ubi presbyter quidam graviter damnatur | quod fi-
ne igne {acrificallet, requiritur autem duplex Jumen
cerei 3 fi celebrandiadfic neceflitas excufatur facer
dos linc {candalo adhibens lumen olei, probabili-
ter etiam ¢x eademn neceflitate excufator adhibeng
candelas ex {cbo, Deinde deber adefe Miflale,
fine quo nunquam eft celebrandum, quantumcun-
que facerdos memworiz fidac quia practicé loe«
quendo facerdos etiam Canonem firmiter memoe
tia tenens , facilé turbari poteft, ut nequcat Cano-
nem integre recitare fine Miffali, undé verius vide-
tur omnem facerdotem graviter obligatum efle ad
utendum Miflali, propter periculum errandi, quod
communiter {ubeft. Denique debet ade(e imago
crucifixi, etiam fi Venerabile Sacramentum fit pa..
tenter expofitum , nihilominus A latere locanda,
Sine imagine Crucifixi celebrare ng viderur cul pam

venialem excedere : Videwr enim cfle materia
levis.

Q. 7. Quz vala facra ad celebrandum requi-
rancur

®. 1. Ad celebrandum requiritur calix cum pa-
tena ex debita materia confectus , nempe ex auro
argento vel ftanno, ita Can, ut Calix 45.Dift, 1.
de Confecrat, Urcalix Domsins cum Patena, fi non
€X anre amining ex argenie fiar. §, 1, Si quis antens

fams
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tam panper eft , [altem vel ffannenm calicem babear,
§. 2. De are ant aurichalco non fiat calix , que ob
YN Virthtem Eruginem Parst 5 G VOmItHm provo-
cat, §. 3. Nullus antem n ligneo ant vitreo calice
prefumat MyfJam cantare. \Ex con(uetudine tamen
poilunt calices (non tantum quoad pedem , qui
ex zre ferro aliave materia confici poteft) quoad
cuppam , de qua przmifla intelligenda funt, fieri
ex zre vel cupro deaurato.

2. Debent calix & patena cfle confecrata ab
Epifcopo vel alio habente privilegium fedis Apo-
ftolicz ; hzc canlecratio perditur per traltionem
aut talem diminutionem, ut non poflicampliusine
(ervire ad facrificium , hoc autem ex communi DD,
{ententia fir, quando cuppa feparatur a pede pet
traGionem (non autei per divifionem, fi fitorna-
tilis ) tunc coim fi denud conjungartur , eget nova
confecratione , url etiam {1 de novo inauretur, non
autem {1 inauratus calix paulatim perdar aurum,quia
in priori caluaccedit nova {uperficies auri non con-
{ecrati, qua tamen debet immediare tangere fan-
guinem Chrifti, in pofteriori autem cafu remanet
id , quod fait confecratam, fiquidem non fola {u-
perficies auri , fed omnes calicis partes fucrunt cons
{ecratz,

. Addendum eft calici imprimis corporale,
qued deber efle benedictum ab Epifcopo vel fim-
plici facerdote ex comm:iflione fummi Pontificis,in
quo calix cum fanguine Chriftr & S. Boftia debet
poni, & in ea parte qua calicem & hoftiam tangit,
debet efle lineum , licet in extremitatibus poffitef-
{e (ericum vel auro elaboratum, Deinde addi de-
bet palla, qua videlicet calix operiatur fimiliter
benedi&ta, quz olim erat pars corporalis, nunc eft
a corporali feparata, debetautem ex illa parte, qua

cali
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calicem contingit efle linea, non ferico vel auro
elaborata, fine hac ( nifi corporale effet ita oblon-
gum, ut calicem operire pofiic ) non licite (ub reatn
peccati mortalis celebratur. Denique addendum
eft calici purificatorivm , quod cum non tangat ime
mediate facrum Sanguinem, nec ullibi prcipiatur,
ut it beneditum non ex neceflitate, fed ex decene
tia tantum debet effe benediétum, Sicut etiam (-
ftinent multi de pixide five ciborio, in quo facrz
hoftiz affervantur, quod non neceflarid debeat bea
nedici ( Chrifmatisinunétionem non requici om-
nes admittunt) conformius tamen 8, Th, hic Q.82
a, 3, dicenti; In reveremtiam hujus Sacraments &
nullare contingitnr , mficonfecrata. Videwr, quod
debeat benedici, cui acceditratio, quod corpora-
lia ob conta¢tum corporis Chrifti fint benedicenda,
& vcftes facerdortales benedicantur, & licet non in-
veniatur expreflus textus, Reverentia Sacramenti il-
lam benedictionem exigere videtur ; poflunt au-
tem omnes , qui habent tacul:atem benedicendi
omnia {acra ornamenta aliaque neceflaria,in quibus-
non intervenit facra Un&io, tales pixides benedi.
cere, licet autem talis pixidis materia non fir de-
fignata, expediens tamen eft, ut fit aurea > argentea
vel ftannea ficue calicis,

Quoad illos , quibus liceat facra Vafa & cor-
poralia tangere , hoc certum eft, quod dum corpo-
talia, Calix & patena continent Corpus & Sangui.
nem Chrifti, nemini prater (acerdotem vel Dia.
conum liceatea contingere, ut ex Can, non opor-
tet 26, Dift, XXI1I, DD, communiter tradunt,
Siverd non contineant actu Corpus & Sanguinem
Chrifti, ab omnibus facratis hominibus pofle tangi
deciditur in Can. in an@a 41, Dift.1, de Confecr,

ubi
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ubi nomine factatorum hominum intelliguntur fa-
cro ordine initiati , ut pater tum ex nfu & confuctua
dine , wm ex eo, quod (edes Apoftolica {oleat
quandoq; concedere privilegium, ut iis qui folis
minoribus ordwnibas {unt infigniti , poffint facra
Vala tangere, & de tali prvilegio loquitur Canon
non liceat 32, Dift XXIII, (tale privilegium etiam
conceflum ¢ft mendicantibus , ut omnes, qui ex
voluntate {uperioris funguntur ofhicio (acrifte, licee
nullo ordine fint inOgaiti,poflint facra vafa tangere,
ac (i factis ordinibus c(lent iniriati ) rale autem pri-
vilegium ordinibus minot:bus inlignitis concedes
retur finftra, 1omnibus ordinatis de jure communi
talis conta¢us cllec perm ffue.

Carerum Clerici inferiores vel Laici feclulo
contempru extra necéflitatem vafa facra feu corpo-
ralia tangentes ob parvitatem maceria peecant tan-
tum venialicer, alia autem ornamenta {acerdoralia,
uti etiam corporalia & purificatoria poft lotionem,
Ciboria & Lunulam, quz rantum benedicuntur,
antequam attigerint facras {pecies, non autem poft=
quam illas attigerint, licet laicis tangere,

Q. 8, Quznam veftes ad celebrandum requis
runcur 2

&, 1. Adcelebrandum requirantur amius, al-
ba, Manipulus , Cingulum, ftola & planetafeu
Cafula benedicta, Ut probatur ex Can, veftimenta
42. Dift, I. de Conlecr, efle autem gravem obliga=
tionem his veftibus in facrificio Mi{Iz utendi,intes=
tur tum ex fine ob quem ezdem ab Ecclefia pra-
{criptz funt , myfticam videlicet fignificationem,
quz in illis veftibus reprafentacur , tum propter
irreverentiam, qu committitur contrd tantum Sa-
ctamentum , undé nec ad prebendum infirmo viae
ticum,necque ut populus in dig fefto audiat Miﬂl am,
ICCE
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licet fine omnibus veftibus facris celebrare, an
autem liceat ad evitandam mortem feclufo cone
temptu rerum (acrarum & legis poteftatisve Eccle-
fiattice fine veftibus facris celebrare , contro-
vertine : fundamentum affirmantis fententiz eft:
Quod przceptutn afhirmativam cum tanto damno
non videatur obligare, Praticé verd illud vel
nunquam vel raro licitum efle poteft ;: quia mora-
liter non coger aliquis (acerdotem ad celebran-
dum fine veftibus f(acris nifi ex contemaptu rerum
facrarum , tuncque 5roptcr Praceptum negativum
nunquam cooperandi contem ptui Sacramenti, po-
tius moriendum, quam coationi acquiefcendum
cflet, aliquam verd ex minoribus veftibus omiteere,
quando magnaiadeft celebrandi necetlitas v,g.quia
populus cum gravi fcandalo & murniure alias care-
bit (acrificio, videtur effe licicum, ut {i celebret fine
cingulo, ftola, vel manipulo, cum amictu alba &
calula.

2. Harum veftium materia quoad ami&um &
albam eft determinata, ut videlicet fint ex lino, c2-
terarum vero materia determinata non eft.

3. Hz veltes debent efle benedi®z ab Epif-

' copo vel alio habente facultatem 4 fummo Ponti-

fice, non enim poteft Epifcopus dare hanc veftes
facrasbenedicendi facultatem, Retinent verd hanc
benedi&ionem tamdiy , quamdiu non ita frane
guntur , ut definant effe aptz ad ufum ad quem
funt deftruéte, manentque {ub priore figura; hinc
fi manicz ab alba prz(cindantur , licer denuo af
{uantur , definit albaefle benedicta » item fi cin-
gulum ita frangatur, ut neutra pars ad cingendum
{ufficiat, fi vero reficiendo veftibus benedictis per
pates fiat additio, tota veftis manet benedi&a,